
Канон молебний до Пресвятої Богородиці
в очікуванні битви.
Творіння кир Іоана,

писане (грецькою мовою) акровіршем
з такими заглавними літерами:

Будь споборницею рабам Твоїм, Пречиста
Глас 6

Пісня 1

Ірмос: Як по суші, пройшов по безодні Ізраїль стопами; бачачи, як гнобитель фараон 
потопляється, взивав: пісню перемоги Богові співаймо.

Приспів: Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Могутнього в перемогах і сильного в битвах народила Ти, Чистая; всесильною Твоєю 
рукою допоможи нам перемогти ворогів, що напали на нас.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

У морі потопив Ти фараона та колісниці його погубив у глибині; і нині стань нам на 
поміч, Христе, молитвами Тієї, що породила Тебе.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Лікарі заради зцілення ріжуть і припікають, але Ти, Сину Божий, лагідними ліками 
милосердя Твого вилікуй нас молитвами Твоєї Матері.

Слава…

Колись усе воїнство Синахерии́бове знищив Народжений Тобою Бог; і нині владною 
Твоєю рукою вигуби, Владичице, все воїнство варварське, що оточило нас.

І нині…

Тебе на гордих ворогів, що з нами воюють, замість себе підіймаємо та просимо йти 
проти їхнього полчища, Чистая, Ти бо християн головна Воєвода.

Катавасія: Спаси від бід рабів Своїх, Богородице Діво, бо ми всі після Бога до Тебе 
вдаємося як до непорушної стіни і заступниці.

Пісня 3

Ірмос: Нема святішого, як Ти, Господи, Боже мій. Ти підніс силу вірних Твоїх, 
Милосердний, і утвердив нас на камені визнавання заповітів Твоїх.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Ці на багатьох колісницях і на силі-силенній коней; ми ж люди Твої, ім’я Твоє нині 
закликаємо і взиваємо: спаси нас, Владичице.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Міць і силу даєш Ти немічним і підносиш долю рабів Твоїх, Христе; і нині вірному 
Твоєму воїнству дай силу на нелюдів-ворогів заради Тієї, що породила Тебе.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.



Воїнство варварське, що зібрав народ безбожний, вогнем палає й дихає, радіє з 
убивств і тортур і війною суне на дітей Твоїх, але Ти, Владичице, нам допоможи.

Слава…

Мужі кровожерні, жорстокі та сповнені підступу проти нас ополчилися й 
вихваляються марними намірами; але Ти, Пречиста, раду їхню молитвами Твоїми 
скоро зруйнуй.

І нині…

Руки хрестовидно простягнув Мойсей, показавши образ Хреста, і ворожих 
амаликитяи́н переміг; Ти ж рукою духовною, Отроковице, подолай ворогів народу 
Твого.

Катавасія: Спаси від бід рабів Своїх, Богородице Діво, бо ми всі після Бога до Тебе 
вдаємося як до непорушної стіни і заступниці.

Пісня 4

Ірмос: «Христос — моя сила, Бог і Господь», — свята Церква побожно співає, 
взиваючи від серця чистого, Господа прославляючи.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Меч зішли, Чистая, і заколи всіх супостатів, що нині з нами воюють; будь нам 
споборницею проти них силою молитви Твоєї.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Соромом сповни, Владичице, ворожі обличчя й безчестя великого та ганьби; нехай 
вернуи́ться, за словами псалма, без нічого.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

З того дізнаємося, Владичице, що Ти схотіла вберегти всіх людей Своїх зі Свого міста 
(села, краю) цього, коли не посміється з нас ворог-нищии́тель.

Слава…

Маємо Помічницю, Яка може все, що забажає, бо породила Того, Хто самим лише 
помахом усе може здійснити; тож, коли схочеш нашого спасіння, спасемося.

І нині…

У гніві Твого заступництва розбий ворожі голови сильних ратників, хай від жаху 
тремтять перед Твоєю могутністю, Чистая.

Пісня 5

Ірмос: Божественним Світлом Твоїм, Милосердний, просвіти, молюся, душі тих, що 
зранку вдаються до Тебе пізнати Тебе, Слово Боже, істинного Бога, що з темряви 
гріхів визволяє.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Сатрапи, тирани, царі та начальники країн варварських, однодушні у злі, як леви та 
дикі звірі, на стадо Твоє люто рикають, але Ти подолай їх, Владичице.



Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Ти, що породила Сина Божого, Діво Богородице, пошли на поміч нам ангела небесних
сил, духовного покровителя і споборника.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Жалоба й ридання найшли на нас нині, Владичице, але Ти, випередивши їх, 
умилосердься і ворогів безбожних подолай.

Слава…

Не віддай у руки варварів насліддя Твого, Чистая, щоб не сказали: «Де ж Богородиця,
на Яку покладалися ви?», — але від знищення паству Свою збережи.

І нині: Усі царства земні нехай пізнають могутність Твою, Чистая, і силу Твою 
нездоланну; нехай стривожаться погани, хай затремтять люди, що не пізнали влади 
Твоєї.

Пісня 6

Ірмос: Житейське море, схвильоване бурею напастей, бачачи і до тихого 
пристановища Твого прийшовши, благаю: визволи з тління життя моє, 
Многомилостивий.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Міцними, як мідний лук, зроби вірних та обраних людей Твоїх і снагою та силою 
педпережи їх, Пренепорочна, подаючи їм з небес перемогу.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Не віддай нас у руки ворогів наших, Чистая, бо ми віруємо в ім’я Отця, і Сина, і 
Святого Духа та поклоняємося Народженому Тобою Всехвальному Господеві, але 
знищи їх до кінця, Отроковице.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Схиливши коліна та руки до неба здійнявши, зі стогоном узиваємо: согрішили, 
Владичице, перед Богом, але прихили Його милість, щоб не покарали нас варварські 
народи.

Слава…

Нестерпно, Владичице, коли хвалиться ворог: «Поженуся, наздожену, розділю 
здобич; насичу душу мою, заб’ю мечем, і подолає їх рука моя», — тому, випередивши,
заступи нас.

І нині…

Храми святі, і священні вівтарí, й чеи́сні ікони Твої та всіх святих образии́ , дорогоцінний
посуд і скарби церковні вороги Твої, Діво, сплюндрували; але віддай їм за ділами 
їхніми, зруйнувавши їхню силу ворожу.

Катавасія: Спаси від бід рабів Своїх, Богородице Діво, бо ми всі після Бога до Тебе 
вдаємося як до непорушної стіни і заступниці.



Пісня 7

Ірмос: Росоносною вчинив піч ангел для побожних отроків, а веління Боже, що 
халдеїв опаляло, приневолило гнобителя взивати: благословен єси, Боже отців 
наших.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Не здіймаємо рук наших до іншого бога, крім Тебе, Владико, бо хоч і грішимо, але не 
відступаємо від Тебе, й інших богів, окрім Тебе, не визнаємои́; тож молитвами 
Богородиці помилуй нас.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Ось, мов зграя псів, обступили мене, мов бики васанські, оточили мене й шукають, як
по-звірячому розірвати нині рабів Твоїх, Владичице Чистая; але божественним Твоїм 
пои́рухом далеко їх віджени.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Спасителько світу, Царице Всехвальна, що породила Царя над царями, збережи місто
(село, край) це від гіркого нашестя, захоплення, полону та вигублення.

Слава…

Від міжусобиці, злої бучі, сум’яття та розбрату, ворожої пастки та підступу, наклепів і
марних сподівань звільни Твоє місто (село, край), Пренепорочна.

І нині…

Твердинею непорушною, нездоланною та неприступною і вежею міцною, 
непохитною, маємо Тебе, Чистая, у час нападів і боротьби з народами варварськими, 
що кров’ю втішаються, і, до Тебе припадаючи, спасаємося.

Пісня 8

Ірмос: Із полум’я преподобним Ти росу виточив і жертву праведника водою спалив, 
бо все твориш Ти, Христе, зі Своєї волі: Тебе прославляємо по всі віки.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Люті звірі й хижі вовки обступили рабів Твоїх, як отару, і духовних ягнят Твоїх 
роздирають. Але Ти вии́переди їх, Діво Свята Богородице, і скоро з пащі їхньої визволи 
нас.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Підняв проти нас непримиренну рать народ незліченний, гордий, зарозумілий, що 
любить війни та клятви порушує. Але Ти випереди їх, Діво Свята Богородице, і скоро 
від їхньої кривди визволи нас.

Обгороди місто (село, край) Твоє полками духовними небесного воїнства, а ворожі 
зазіхання скоро змарнуй, Діво Свята Богородице.

Пресвятая Владичице, вислухай і будь нам заступницею.

Як той Адаи́р беззаконний на Соломона, так люті агаряи́ни, прозвані ізмаїлтяи́нами, 
повстали на нас; але Ти випереди їх, Свята Богородице, і скоро від них визволи нас.



Слава…

Списом намагається подолати рабів Твоїх воїнство, що на зброю й раи́тища 
покладається; та ми на Тебе покладаємось і взиваємо: випереди, Діво Свята 
Богородице, і скоро визволи нас.

І нині…

Могутню зброю завжди знищувала Ти й численні варварські нашестя на втечу 
обертала; знищи ж і нині їхню зброю та війну, Владичице, Діво Свята Богородице, і 
скоро визволи нас.

Пісня 9

Ірмои́с: Бога людям неможливо бачити, бо на Нього й чини ангельські не сміють 
дивитись. Через Тебе ж, Всечиста, Слово стало тілом і з’явилось людям. Величаючи 
Його, з небесними силами Тебе прославляємо.

Пресвятая Богородице, вислухай і будь нам заступницею.

Твердинею і силою всепереможною будь людям Твоїм, Пренепорочна, охороною, 
покровою та зброєю, і мечем двосічним, що полки супротивників знищує та військо 
ворогів умить посікає.

Пресвятая Богородице, вислухай і будь нам заступницею.

Спини, Чистая, лютих безбожників зарозумілість, і димуи́чу навалу мучителів, і 
погрози варварські, Ти бо християнам — стіна нерушима й нездоланна, непохитний 
мур і фортеця.

Колись під захистом ангела Гедеон мадіаи́мські полкии́  розгромив, і нині, Пречиста, 
Народженого від Тебе ублагай послати того ж таки ангела, щоб варварське військо 
прогнав і до решти вигубив ворогів, які напали на нас.

Пресвятая Богородице, вислухай і будь нам заступницею.

Перемагаються закони природи, Владичице, там, де Бог тільки схоче; і Ти, що Його 
надприродно породила, можеш у Нього все, що захочеш. Тож оберни на ніщо тих, хто
прагне це місто (село, край) дощенту згубити.

Пресвятая Богородице, вислухай і будь нам заступницею.

Почуй рабів Твоїх від храму святого Твого, і вилий гнів Божий на народи, які не 
знають Тебе, і на царства, які всебаи́жаного імени Твого з вірою не призивають.

Слава…

Зруйнував Ти, Слове, велику битву і ворожнечу правічну, з’єднавши земних з 
небесними; зруйнуй заради Богородиці й цю битву, нову та тяжку, і нас примири.

І нині…

Розгорни покров Твій, Владичице, як світлу хмару, і місто (село, край) Твоє покрий, і 
руками, якими носила Христа, обійнявши, збережи непохитним і нездоланним, щоб 
ми завжди величали ім’я Твоє.

Катавасія: Спаси від бід рабів Своїх, Богородице Діво, бо ми всі після Бога до Тебе 
вдаємося як до непорушної стіни і заступниці.




